
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района 
Чеченской Республики» 

П Р И К А З 

от iOẐ  2016 г. № 

с.п. Знаменское 

О проведении мероприятий, посвященных 
Международному женскому Дню 8 Марта 
в образовательных организациях района 

В целях привития детям любви, уважения, заботы о женщине, 
популяризации семейных ценностей, воспитания доброго отношения к матери 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному женскому Дню 8 
Марта. 

2. Руководителям образовательных организаций района провести мероприятия, 
посвященные Международному женскому Дню 8 Марта. 

3. Информацию о проведенных мероприятиях, посвященных Международному 
женскому Дню 8 Марта предоставить в РУО до 10 марта 2016г. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на руководителей 
образовательных организаций. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на старшего специалиста РУО 
Хасиеву Л.С. 

e 38 
•/^ •O S>& . / С 

A.C. Закаева 



План 

ждаю: 
адтеречного РУО 
А.С.Закаева 

'Л 2016 год 

мероприятий, посвященных Международному женскому дню 8-е марта 
в общеобразовательных организациях 

Надтеречного муниципального района. 

№№ 
п.п. 

Название 
мероприятия 

Дата и 
время 

проведения 

Место 
проведения 

Ответственный 

1. Разработать план 
мероприятий 
посвященных 
Международному 
женскому дню 8 - е 
марта в 
образовательных 
организациях района 

до 1 марта образовательные 
организации 
района 

Зам. начальника 
РУО Яхъяева Р.А. 
специалисты РУО 

2. Тематически оформить 
улицы фасады ОО 
баннерами, плакатами, 
посвященных 
Международному 
женскому дню 8-е 
марта. 

до 1 марта образовательные 
организации 
района 

администрация 
образовательных 
организаций 

3. Оформление и 
обновление 
фотостендов, уголков о 
Международном 
женском дне 
8 марта 

весь период образовательные 
организации 
района 

администрация 
образовательных 
организаций 

4. 

» 

Проведение 
торжественных линеек, 
утренников, 
посвященных 
Международному 
женскому дню 
8-е марта. 

с 1 по 6 
марта 

образовательные 
организации 
района 

руководители 
образовательных 
организаций 

5. Проведение собраний в 
трудовых коллективах, 
посвященных 

с 1 по 6 
марта 

образовательные 
организации 
района 

руководители 
образовательных 
организаций 



Международному 
женскому дню 
8 - е марта. 

в 

района 

Проведение 
организациях 
образования 
мероприятий, 
посвященных 
Международному 
женскому дню 
8 -е марта: 

открытых уроков, 
утренников, классных 
часов, конкурсов 
чтецов, на тему: 
- «К ногам прекрасной 
дамы»; 
-«Помогаем маме»; 
- «Праздник мам и 
бабушек»; 
- «Пусть всегда будет 
мама!»; «Праздник 
весны и внимания к 
женщине», 
- «Дуьненан къинхетам 
Нана!», «Все лучшее в 
наших детях - от вас, 
матерей», 

«Долг перед 
матерью»; 
- «Мама самый дорогой 
человек на свете»; 
-родительских 
собраний: 
- «Все лучшее в наших 
детях от вас, мамы»; 
- конкурсов рисунков и 
стихов 

с 1 по 
марта 

образовательные 
организации 
района 

Заместители 
директоров по 
BP, 
руководители 
образовательных 
организаций 

~f\ Литературно-
музыкальная 
композиция: 

«Мы 
женщину!» 

7 марта МБОУ «СОШ № 
1 с.п. 
Знаменское» 

славим 

Заместитель 
BP 
Абдулвагапова 
А.А. 

по 

8. Конкурсно 
развлекательная 

7 марта МБОУ «СОШ № 
1 с.п. 

Заместитель 
директора по BP 



/ — 
программа: 

«Весенний 
переполох». 

Горагорское» Тавлаханова П. А. 

9. Конкурс «А, ну-ка, 
девочки!» 

3 марта МБОУ «СОТ и № 
1 с.п. 
Гвардейское» 

Заместитель 
директора по BP 
Ахтаханова М.Ш. 

10. Турнир кулинаров: 
«С заботой о маме» 

3 марта МБОУ «СОШ № 
2 с.п. Верхний-
Наур» 

Заместитель 
директора 
Исаева М.А. 

11. Конкурс национальных 
блюд: 
«Секреты бабушкиной 
кухни» 

7 марта МБОУ 
«Гимназия № 10 
с.п. Знаменское» 

Заместитель по 
BP Мальцагова 
М.С. 

12. Чествование женщин -
ветеранов 
педагогического труда, 
многодетных матерей. 

с 1 по 6 
марта 

образовательные 
организации 
района 

Заместители 
директоров по 
BP, классные 
руководители 

13. Районный праздничный 
концерт: 
«От всей души тебе, 

мама!». 

7 марта ДОД «ДДТ» Руководитель 
ДОД «ДДТ» 
Эльдаров Р.К. 
Специалист РУО 
Хасиева Л.С. 

14. Выставка детского 
творчества: 
«Мой подарок маме» 

4-8 марта ДОД«ДДТ» Руководители 
профильных 
кружков 

15. Оформление книжно-
иллюстрированной 
выставки «Жизнь, 
посвященная 
женщине!», 
«Восславим 
женщину». 

с 1 по 6 
марта 

образовательные 
организации 
района 

библиотекари ОО 

16. 

п.-

Выставка поделок 
«Наши мамы самые 
красивые» 

с 1 по 6 
марта 

МДОУ ДОД 
«Дом юных 
техников» 

руководитель 
ДОД «дют» 
,АхматхановаЛ.У. 
,ДОД «ЭБС» 
Исаева Л.С. 

17. Спортивные 
соревнования по 
волейболу, шахматам, 
шашкам. 

с 1 по 6 
марта 

образовательные 
организации 
района 

Заместители 
директоров по 
BP, 
руководители 
образовательных 
организаций 



/ 1 8 . 
/ 

Выпуск праздничных 
газет 0 
Международном 
женском дне 
8-е марта 

с 1 по 4 
марта 

образовательные 
организации 
района 

Зам. директоров 
по BP 

19. Проведение 
субботников по 
благоустройству 
общеобразовательных 
учреждений и 
прилегающих 
территорий 

с 1 по 4 
марта 

образовательные 
с>рганизации 
района 

администрация 
образовательных 
организаций 

20. Освещение 
информаций о 
проведенных 
мероприятиях на сайтах 
ОУ и районной газеты 
«Теркйист» 

с 1 по 9 
марта 

образовательные 
организации 
района 

Зам. директоров 
ОУ по ИКТ 

Исп. Кривицкая О.В. 

8(9бЗ)-700-05-31 


